
PENSIONATO REGINA ELENA 
Pancalieri 
Provincia di Torino 

 

COPIA 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

del 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

N. 18 

 

OGGETTO: Contratto d’appalto per l’affidamento dei servizi di assistenza 

OSS, animazione, pulizie, preparazione pasti e fornitura prodotti per la 

lavanderia, lavanolo biancheria piana – Conferma rinnovo e integrazione 

affidamento. 

                             

 
L’anno duemilaventidue addì 20 del mese di dicembre alle ore 21.00, convocato 

dal Presidente, si è riunito nella sala delle riunioni dell’Ente il Consiglio di 

Amministrazione nelle persone dei Signori: 

 

 

 

Cognome e nome Carica Presente Assente 

PALETTO Piero Giovanni Presidente X  

BELMONDO Mario Vicepresidente X  

DEMARCHI Roberta Consigliere X  

IMBREA Alina Petronela Consigliere X  

RASINO Marina Consigliere X  

 

 

 

 

 

Assiste alla seduta il Segretario Direttore Amministrativo Daniele Canavesio. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.18 del 20.12.2022 

 

OGGETTO: Contratto d’appalto per l’affidamento dei servizi di assistenza OSS, 

animazione, pulizie, preparazione pasti e fornitura prodotti per la lavanderia, lavanolo 

biancheria piana – Conferma rinnovo e integrazione affidamento. 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

Premesso che con Deliberazione n. 14 del 22.11.2022 cui si rimanda è stata formulata la 

volontà dell’Ente di procedere al rinnovo del contratto in oggetto, con incarico al 

Segretario Direttore e al Presidente di attivare un tavolo di trattativa con l’appaltatore 

Cooperativa Sociale Euro & Promos; 

Vista la comunicazione di questo Ente tesa ad esercitare la facoltà di rinnovo del 

contratto inviata il 21.11.2022 prot. 673; 

Vista altresì la risposta positiva, formulata dalla Cooperativa Euro & Promos con 

comunicazione ricevuta il 19.12.2022 ns. prot. 723, subordinata all’accettazione di un 

progetto migliorativo ricevuto in pari data e protocollo; 

- che a seguito di molteplici successivi incontri e contatti con i rappresentanti della 

cooperativa, è stato concordato il rinnovo del contratto in essere per anni 1, e quindi 

fino al 31.12.2023; 

Visto il documento inviato dalla cooperativa e assunto al prot. 723 del 19.12.2022, nel 

quale venivano proposti diversi progetti attivabili dal 01.01.2023, per un costo 

complessivo di euro 20.000,00 annui, concordando tra le parti la necessità di attivare 

alcuni progetti mirati a migliorare la qualità dell’assistenza resa all’Ospite; 

Ritenuto di integrare il contratto di appalto con l’aggiunta dei seguenti progetti: 

 Incremento delle ore di servizio per il personale delle pulizie: € 6.000 

 Promozione benessere e cura dell’ambiente: € 5.500 

 Strategie di comunicazione agli Ospiti con demenza e patologie psichiatriche: € 

2.500 

 Progetto disfagia e gestione pasti € 6.000 

come meglio dettagliati nella documentazione agli atti; 

Dato atto che tutti gli importi sono da considerarsi compresa IVA; 

Ritenuto che al progetto “Recupero della continenza” proposto dalla Cooperativa non 

sia opportuno dare corso in quanto viene previsto che vengano messi a disposizione 

degli Ospiti “assorbenti tecnologicamente innovativi” il cui costo resterebbe a totale 

carico dell’Ospite con aggravio di costo importante; 

Ritenendo di potenziare ulteriormente i progetti “Promozione del benessere e cura 

dell’ambiente” e “Progetto disfagia e gestione pasti”; 



Valutato che i progetti così definiti siano caratterizzabili come prestazioni ulteriori 

rispetto a quanto appaltato in base a Capitolato e Progetto Tecnico, e quindi si possa 

procedere a modifica di contratto durante il periodo di efficacia ai sensi dell’art. 106 c.2 

del D.Lgs 50/2016 s.m.i., essendo l’importo della modifica al di sotto delle soglie 

europee, e pari a circa allo 0,02% del valore iniziale del contratto; 

Rilevato che il Segretario Direttore in qualità di Responsabile Unico del Procedimento 

esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 106 c.1 del D.Lgs 50/2016 s.m.i.; 

Preso atto che il Segretario dell’Ente ha espresso parere favorevole in merito alla 

regolarità tecnica e contabile così come riportato in calce; 

Ricordato che le Deliberazioni delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona sono 

immediatamente esecutive ai sensi dell’art. 22 della L.R. n.12 del 02.08.2017; 

Visto il D.Lgs 207/2001; 

Vista la L.R. n. 12/2017;  

Visto lo Statuto dell’Ente; 

Visto il vigente Regolamento di Organizzazione; 

Visto il D.Lgs 50/2016 s.m.i.; 

Con voti unanimi espressi in forma palese 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1) Di rinnovare per il periodo 01.01.2023 – 31.12.2023 il contratto in essere con 

la cooperativa Euro & Promos SHC per l’affidamento dei servizi di assistenza 

OSS, animazione, pulizie, preparazione pasti e fornitura prodotti per la 

lavanderia, lavanolo biancheria piana; 

2) Di approvare l’attivazione dei seguenti progetti per l’anno 2023: 

a. Incremento delle ore di servizio per il personale delle pulizie: € 

6.000 

b. Promozione benessere e cura dell’ambiente: € 5.000 

c. Strategie di comunicazione agli Ospiti con demenza e patologie 

psichiatriche: € 2.500 

d. Progetto disfagia e gestione pasti € 6.000 

Per un costo complessivo di euro 20.000,00 compresa IVA liquidabili in 

tranche semestrali, previa verifica sull’effettiva progressiva esecuzione. 

 

Il sottoscritto Daniele Canavesio, Segretario del Pensionato Regina Elena di Pancalieri, 

esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica e contabile del 

provvedimento deliberativo sopra esteso relativo a: Contratto d’appalto per 

l’affidamento dei servizi di assistenza OSS, animazione, pulizie, preparazione pasti e 



fornitura prodotti per la lavanderia, lavanolo biancheria piana – Conferma rinnovo e 

integrazione affidamento. 

 

Pancalieri, lì 22.11.2022 

 

 Il Segretario Direttore 

 Daniele Canavesio 



Letto, confermato e sottoscritto 

in originale firmata 

 

Il Presidente 

f.to PALETTO Piero Giovanni 

 

Il Vicepresidente 

f.to BELMONDO Mario  

 

I Consiglieri 

f.to DEMARCHI Roberta  

f.to IMBREA Alina Petronela 

f.to RASINO Marina 

 

Il Segretario 

f.to CANAVESIO Daniele  

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio sul sito internet di questo 

Ente per 10 giorni consecutivi a decorrere dalla data odierna 

Pancalieri, lì 10.02.2023   

  Il Segretario Direttore   

  Daniele Canavesio 

 

 

 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

   

Pancalieri, lì 20.12.2022 

 

  Il Segretario Direttore 

  Daniele Canavesio 

 

 

 

 

Immediatamente esecutiva i sensi della L.R. 12/2017 art. 22 c.1.  

 

 

 

  Il Segretario Direttore 

  Daniele Canavesio 


		Info@reginaelena.org
	2023-02-10T18:02:00+0000
	Pancalieri
	DANIELE CANAVESIO




